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COMITE DE SELECCION 2024

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y

1

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 07 dias del mes de febrero del afio 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 08:00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 280-2024-GM/MPP de
fecha 26 de diciembre 2024, encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion

ADJ

UDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-CSIMPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
VIAL EN EL A.H. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE CASTILLA -PIURA-PIURA-Il ETAPA", a
fin de publicar los resultados efectuados sobre la apertura, admision y evaluacion de las ofertas electronicas

pres

2.

entada y su correspondiente calificacion segtn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO

e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA

e Segundo Miembro Suplente: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente veintitn (21) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro Estado
1 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-01-03 Valido
2 20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. 2025-01-09 Valido
3 20481908800 | EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL 2025-01-09 Valido
4 20517785530 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 2025-01-02 Valido
5 20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2025-01-02 Valido
6 20526657871 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SAC 2025-01-03 Valido
{4 20530047335 | ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2025-01-09 Valido
8 20530207120 | CGYL CONTRATISTASE.I.R.L. 2024-12-28 Valido
9 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 2025-01-09 Valido
10 20570646681 SG INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.LR.L. 2025-01-09 Valido
11 20600046218 | AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C. 2025-01-09 Valido
12 20602239986 | LY H CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 2025-01-03 Valido
13 20602379842 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAGITARIO S.A.C. 2025-01-03 Valido
14 20603241755 | KEFLA S.A.C. 2025-01-09 Valido
15 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA'YY CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. |2025-01-03 Valido
16 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-01-06 Valido
17 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L. 2024-12-28 0| Valido
18 20605845101 INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2025-01-08 Valido
19 20607189090 | LUAB INGENIERIA E.I.R.L. 2024-12-28 Valido
20 20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. 2025-01-06 Valido
21 20612238490 | AGB INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2024-12-28 Valido
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4. DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electrénica tal como se puede apreciar en el

S|gu1ente cuadro:

o e U P 0 d
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
] M JENTO DEL 10 VIAL EN EL A H. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE CASTILLA -PIURA-PIURA-Il ETAPA

20481908800 | EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL 10/01/2025 17:39:44 Electronico

[ 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS EJRL. 10/01/2025 194854 Electronico
20600046218 | AVENIDA CONTRATISTAS SAC. - AV CONTRATISTAS SAC. 10/01/2025 20:24:00 Electronico
20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERUS A C. 10/01/2025 21:02:04 Electronico

DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:

De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:
D t la Admisibilidad de la Oferta - Doc tos d. tacio R HERA
N ocumentos para la Admisibili aob;g:to r?o - Documentos de presentacion Acreditacion | CONSTRUCTORA L & M
SRL

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. V'F?:: :r'a CUMPLE

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del "

) Capitulo |1l de la presente seccion. Angxo N3 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL:, presenta las siguientes observaciones:

OBSERVACION N° 01

Segun el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA: el postor PRESENTA LA SIGUIENTE ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO:

(1 |TOTALCOSTODIRECTO (A) Y I 400,239.94
2 (GASTOS GENERALES
21 GASTOS FIIOS - ~283000%() 1132679
22 GASTOS VARIABLES B 11.70000% 46,828.07
TOTAL GASTOS GENERALES (B) 14.53000% 58,154.86
3 | UTILIDAD (€) - 6.94500% 27,796.66
- SUB TOTAL (A+B+C) 486,191.46
4 IGV 18.00000% 87,514.46
5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA ] 573,705.92
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DE LAS BASES INTEGRADAS:
1 Total costo directo (A)
2 Gastos generales

2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gastos variables

Total gastos generales (B)
3 Utilidad (C)

SUBTOTAL (A+B+C)
IGV=

Monto total de la oferta

[SalF -

-]

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a
la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Tal como se evidencia el Postor realiza modificaciones a las bases estandar aprobadas por OSCE a través de la
Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, asimismo consigna informacion que esta Entidad no ha previsto que se incluyan
en los formatos y anexos de las Bases estandar.

MOTIVO POR EL CUAL, NO SE ADMITE SU OFERTA.

POSTOR 02:
N Documentos para la Admisibilidat: gﬁ I:tg:?om - Documentos de presentacion Acreditacién CO(:IOSNTiLl’JIéT';%%EEsSYQ +
’ WORKS E.LRL.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del

d) Capitulo Ill dé la presente se%cién. ” ’ Ao 163 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
POSTOR 03:
AVENIDA
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion N eroditacin CONTRATISTAS SAAC. -
obligatorio AV CONTRATISTAS
S.A.C.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del 5

9 Capitulo Il dé la presente se‘():cion. = ’ Anisio 1803 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
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EL POSTOR AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C., SEGUN SU OFERTA TECNICA
- DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, PRECISA UN NUMERO DE ASIENTO QUE NO
CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN LA VIGENCIA DE PODER:

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. —

El que se suscribe, INES PATRICIA ROJAS LA TORRE, Gerente General de AVENIDA
CONTRATISTAS S.A.C, identificada con DNI N° 18217054, con poder inscrito en la localidad de
TRUJILLO en la licha N° 11252662 Asiento N° A00001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacion se sujeta a la verdad:

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N° 11252662 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de
TRUJILLO, consta registrado y vigente el nombramiento a favor de ROJAS LA TORRE, INES PATRICIA,
identificado con DNI. N° 18217054 , cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C.
LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: A0O0O01 Al 2 2‘
CARGO: GERENRE GENERAL Wc

\

|

|

\

|

CERTIFICADO DE VIGENCIA
| MOTIVO POR EL CUAL, NO SE ADMITE SU OFERTA.

|

POSTOR 04:
i CONSTRUCCION,
Ne Documentos para la Admisiblllda(t g;;:tco):fona - Documentos de presentacion Acreditacién MAQUINARIA MINERIA
DEL PERU S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
4 Capitulo |1l de la presente seccion. Ansxc N 48 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESENTACION DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

N° | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM
1 |20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L. 1

2 | 20477666303 CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. 1
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6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se

proceden con su calificacién y evaluacion:

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:

POSTOR 01:
; CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q +
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
WORKS E.L.R.L.
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

FORMACION ACADEMICA

del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para

A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

la suscripcién del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S/ 1°963,160.19

ESTADO CALIFICADO
POSTOR 02:
. CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL PERU S.AC.
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

FORMACION ACADEMICA

del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para

A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la suscripcidn del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 4°700,000.00
ESTADO CALIFICADO

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.L.R.L.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLQGiA PARA ORDEN DE
SU ASIGNACION PRELACION

A. PRECIO

S/ 637,451.02

99.71 puntos £ LEGRR

CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE/ METODOLQGiA PARA ORDEN DE
SU ASIGNACION PRELACION

A. PRECIO

S/ 635,635.00

100 puntos 1° LUGAR

De acuerdo a la calificacion y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C.
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8. ACUERDO ADOPTADO 01:
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:

N°® RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado

10. ACUERDO PREVIO ADOPTADO:
e Dejar supeditada otorgar la Buena Pro, hasta contar con la CERTIFICACION DE CREDITO
PRESUPUESTARIO correspondiente al presente ejercicio fiscal 2025. Debiéndose ademas de solicitar a la
Oficina de Presupuesto la correspondiente CERTIFICACION.

|
|
1 | 20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. | S/ 635,635.00

e Que, el 09/01/2025, previamente a dicho acto, la Oficina de Abastecimientos solicité a través del Informe N°
014-2025-0.ABAST/MPP, la CERTIFICACION PRESUPUESTAL del presente ejercicio fiscal 2025.

e Que, en fecha 28 de enero del 2025, se alcanza la certificacion presupuestal por monto de S/ 637,451.02,
emitida por la Oficina de Presupuesto, y en consecuencia continuar con el registro y publicacion del
otorgamiento de la Buena Pro.

11. ACUERDO FINAL ADOPTADO:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor
CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C., CON RUC N° 2047666303; para proveer la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN EL A.H.
VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE CASTILLA -PIURA-PIURA-Il ETAPA", con un monto
de S/ 635,635.00 (Seiscientos Treinta y Cinco Mil Seiscientos Treinta y Cinco con 00/100 SOLES).

Siendo las 13:00 horas con 00 minutos del dia 07 de febrero del 2025, el comité de seleccion da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

ING. GERARDOARI STIDFS ALVARADO MACHADO:- | ’

PRESIDENTE \S\SELECCION ) /m;
‘\’)\\_“/\AQ
'C:V:;-;L‘;.:iw’z, / \/ ROy,
IL/[ COMINE ﬁf { . & 7
INGEYEERA f’(b‘ELSANCHEZNIZA Al OE| :;,; ING: [UISFE ANDO CASTROALAMO | 5.,

IMER MIEMBRO 1\““““ WAY, UNDO MIEMBRO \%
3 . X



